
2021 年 5 月 17 日 

お取引先様 各位 

株式会社 ニヘイ 

代表取締役社長 

平光 健  

 

「緊急事態宣言」発令に伴う、5 月 17 日以降 ㈱ニヘイ営業・業務体制について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、札幌市を対象地域と発令された「まん延防止等重点措置」以降、北海道は 5月 13

日過去最多となる 712人の感染者が確認され、急激な感染拡大が続いており、医療のひっ

迫が深刻可化されております。 

これを受けて、北海道は国に対し「緊急事態宣言」の適用を要請、5 月 16 日から今月 31

日までの期限で追加地域として 5月 14日に発令されました。 

このような環境下、当社は 5月 11日から「フレックスタイム制／計画的時差出勤」、「直行 

直帰対応」を札幌本社にて対応してまいりましたが、更に人と人との密を避け感染拡大を

可能な限り防いで行くべき、「交代によるテレワーク」を全事業所にて運用を再開すること

と致しました。 

不十分な部分も有ることと存じますが、お取引様にご迷惑をかけることがないよう、全社

を挙げて取り組んでまいりますので、ご理解とご協力の程お願い申し上げます。 

 

記 

 

１：期間   2021 年 5 月 17 日（月）～当面の間 

※尚、今後の状況変化により基幹や内容を変更する場合もございます。 

２：対象   ㈱ニヘイ 全事業所 

札幌本社／旭川支店／伊達支店／札幌配送センター 

３：対応内容 

ニヘイの各部門の「営業担当者」「事務担当者」勤務シフトを組み、 

① テレワーク（午前のみ出社・午後のみ出社） ② フレックスタイム制／計画的

時差出勤  ③ 直行直帰対応 に分けて勤務致します。 

上記①②③の割合は部署毎・担当者毎で設定します。 

用件がございましたら、営業担当者の携帯電話／メール／ＦＡＸ及び、所属部署の 

固定電話などへ、ご連絡を頂戴致したく。 

尚、お取引先への訪問・面談は事前にアポイントを頂戴した上で、感染予防策を取 

り、必要最低限の時間で済むように心掛けて参ります。 

弊社へのご来社も同様とさせて頂きます。 

部署名 電話番号 FAX 番号 

札幌 木材建材部 011-668-1282  

011-669-5311 札幌 木材建材部(商材担当) 011-668-1281 

札幌 仕入部 011-668-1285 

札幌 直需営業部 011-668-1283 011-669-5312 

札幌 工事部 011-668-1284 011-669-5313 

旭川支店 0166-48-3818 0166-48-3658 

伊達支店 0142-23-9677 0142-21-2250 

札幌配送センター 0133-72-2721 0133-72-2726 

札幌 総務部／営業企画部 011-668-1280 011-669-5310 

以上、宜しくお願い申し上げます。  

以上 


